

## 5 POWODÓW, DLA KTÓRYCH WARTO UCZYĆ SIĘ JĘZYKÓW OBCYCH

We współczesnym świecie trudno funkcjonować bez znajomości języków obcych, dlatego warto się ich uczyć w szkole, kiedy macie ku temu okazję.



### 1. Czytanie książek w oryginale

Nie ma tłumaczeń idealnych.

Czy można poznać ukochaną książkę lepiej niż czytając ją w jej pierwotnej formie? Poznając ją dokładnie taką, jaka wyszła spod pióra autora? Bez interpretacji tłumacza czy potencjalnych błędów.

Jaki język musisz znać, żeby przeczytać swoją ulubioną książkę w oryginale?

### 2. Rozumienie gier słów

Wiele żartów i gier słów jest nieprzetłumaczalnych. A jeśli chodzi o nazwy własne - tłumacze często zostawiają je w oryginalnej formie.

Znając języki obce, jesteśmy w stanie zrozumieć żarty i gry słowne, które pozostały nieprzetłumaczone lub są nieprzetłumaczalne. Więcej śmiechu dla nas.

### 3. Podejmowanie lepszych decyzji

Masz ciężką decyzję do podjęcia? Jak dokonać najlepszego, najbardziej racjonalnego wyboru?

**Pomyśleć w języku obcym.**

Myślenie w języku obcym pozwala spojrzeć na problem z dystansem, zredukować błędy poznawcze i podjąć logiczniejszą, bardziej trafną decyzję.

#### **4. Zrozumienie słów ulubionej piosenki**

Kiedy pokochasz jakiś utwór, prędzej czy później chcesz się dowiedzieć, o czym on jest.

Osobiście bardzo lubię słuchać piosenek w różnych wersjach językowych i je ze sobą porównywać.

No i znając język obcy można już śpiewać, zamiast podśpiewywać.

#### **5. Znajomość obcego języka**

Poznanie obcego języka pozwala nam... poznać obcy język. To samo w sobie jest fascynujące. Odkrywanie różnic między językami, podobieństw, reguł, smaczków... A uczucie, kiedy niespodziewanie jesteś w stanie zrozumieć zdanie w obcym języku - bezcenne.

**Motywacji do nauki języka** może być dużo więcej: czytanie zagranicznych blogów, oglądanie zagranicznych kanałów, słuchanie podcastów, oglądanie filmów bez lektora i napisów czy robienie jednocześnie researchu na ten sam temat w różnych językach.

Która z nich popchnie do działania Ciebie?

Zapraszam do działania, na pewno się opłaci w przyszłości.

Katarzyna Jankowska